ANEKSI 25

FORMULAR TAKSASH
Te dhenat e meposhtme duhet te jepen ne rendin e dhene:
1. Numri i ATA carnet:
2. Numri i ffletes se tranzitit/importitl
3. Data e pranimit, firmosjes, vulosjes se fletes:
4. Mbajtesi dhe adresa:
5. Dhoma e tregtise:
6. Vendi i origjines:
7. Data e skadences se Carnet:
8. Data e caktuar per ri eksportimin e mallrave:
9. Zyra doganore e hyrjes:
10.  Zyra doganore e lejimit te perkohshem:
11. Pershkrimi tregtar i mallrave:

12. Kodi NK:

13. Numri i pjeseve:
14. Pesha ose volumi:

15. Vlera:



16.  Cilesimi me vete i detyrimeve dhe taksave:

Pergindja Vlera Kursi i kembimit

(Totali me fjale:

ceveeen... TipiVlera e taksueshme

17.  Zyra doganore:

Firma Vula

1 Fshij cilendo ge nuk perdoret.
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Permbledhje:
Tipi Shuma Menyra e pageses Kursi i kembimit

Totali:
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DISPOZITA QE RREGULLOJNE INFORMACIONIN QE DUHET TE JEPET NE
FORMULARET E TAKSIMIT

1. Dispozita te pergjithshme

Formulari i taksimit duhet te perfshije informacionin e meposhtem sipas ndarjve perkatese. Ajo duhet te plotesohet ne menyre te
lexueshme nga Drejtoria e Pergjithshme e Doganave.

Pikat 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 11, 13 dhe 14: Jepet informacioni i njejte ge jepet ne fletet e tranzitit ose te importit ne fund te kesaj te
fundit, ne fund te hapesires rezervuar per doganen dhe respektivisht ne kutite A, G (a), kolona 6, G (c), H (b) ne fagen e pasme,
kolona 1 ne fagen e pasme, kolona 2 ne fagen e pasme, kolona 3 ne fagen e pasme dhe kolona 4 ne fagen e pasme. Ne rast se
Drejtoria e Pergjithshme e Doganave nuk posedon fleten pérkatése, shénimet béhen né perputhje me informacionin e Drejtorise
se Pergjithshme te Doganave. Kur me shume se nje loji malli eshte shenuar ne formular ato duhet te shenohen ne formularin e
taksimeve A, ndarjet te cilat duhet te plotesohen ne perputhje me keto udhézime.

Pika 9: Jepet emri i zyres doganore ge ka plotesuar kutine H (a) deri (e) te fletes se tranzitit, ose kuitne H te fletes se importit,
sipas rastit. Ne mungese te kesaj, jepet zyra doganore e hyrjes ne rast se Drejtoria e Pergjithshme e Doganave ka dijeni per kete
zyre.

Pika 10: Jepet emri i zyres doganore ge shfaget ne kutine H (e) te fletes se tranzitit ose ajo ge ka plotesuar kutine H te fletes se
importit, sipas rastit. Ne mungese te kesaj, jepet zyra doganore e lejimit te perkohshem ne rast se Drejtoria e
Pergjithshme e Doganave ka dijeni per kete zyre.

Pika 15: Jepet shuma, ne Lek Shqiptare, e vleres doganore.

Pika 16: Jepet ne formularin e taksimit shumat e detyrimeve dhe taksave te tjera. Shumat shenohen ne nje menyre te tille ge
detyrimet doganore dhe taksat te tregohen garte (duke perdorur kodet e posacme per kete gellim), kostot shtese te permendura ne
Nenin 6 te conventes ATA, e shprehur me numra she fjale. Shumat jane paguar ne Lek.

Pika 17: Shkruhet emri dhe adresa e Drejtorise se Pergjithshme te Doganave dhe data e plotesimit te formularit, vihet vula e zyres
dhe firma e zyrtarit te autorizuar ne vendet perkatese.

1. Verejtje rreth formularit A

A. Formulari A perdoret vetem kur taksohen disa artikuj. Ai duhet te dorezohet se bashku me formularin kryesor.
Totali i detyrimeve, etj., nga formulari kryesor dhe formulari A shenohet ne nendarjen “Permbledhje”.

B.  Verejtjet e pergjithshme ne nendarjen | zbatohen gjithashtu edhe per formularin A.



